EDITAL DE CIÊNCIA N° 003/2019-SVS

Ubatuba, 09 de janeiro de 2018.

A Supervisão de Vigilância em Saúde, de acordo com artigo 40
da Lei Municipal 1648/97, convalidada pela Lei Municipal N° 2420/03, faz saber:

AUTUAÇÃO:

Processo SPS/5893/12 – RL FERRAZ E RL FERRAZ RESTAURANTE – Av. Dona Maria
Alves, 860 – Centro – Ubatuba – SP – restaurante – arquive-se.

Processo SPS/3632/14 – JOÃO GOMES DA SILVA – Rua Alice Correa Braga, 43 – Marafunda –
Ubatuba – SP – residência – arquive-se.

Processo  SPS/1582/16 – GILBERTO DE SOUZA FRANCO  – Rod.  BR 101,  km 46,  264 –
Pedreira – Ubatuba – SP – desmanche e reciclagem – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/3317/16 – A M DA SILVA FILHO – Av. Gov. Abreu Sodré, 294 – Perequê-Açu –
Ubatuba – SP – quiosque de praia – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/4314/16 – CONDOMÍNIO VILLAGIO DE MARANDUBA VII – Rua 19, 456 –
Maranduba – Ubatuba – SP – condomínio – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/4966/16 – MARA JANUÁRIO PONTES – Rua Benedito Rodrigues Pereira, 265 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5430/18 – EDSON FERNANDES DE OLIVEIRA  – Rua Arlindo Silva,  124 –
Estufa II – Ubatuba – SP – terreno – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/10948/16 – PAULO ROBERTO BRASIL PEREIRA – Travessa Santa Rita, 21 –
Centro – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/11298/16 – JOANILSON ROLIM DOS SANTOS – Rua Madre Teresa de Calcutá,
73 – Estufa I – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/11377/16 – MANOEL DOS SANTOS  – Av. Gov. Abreu Sodré, s/nº – Centro –
Ubatuba – SP – embarcação abandonada – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/153/17 – EDUARDO ORABONA – Rua Gonçalves Dias, 255 – Itaguá – Ubatuba –
SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo  SPS/867/17  –  PEDRO  LUCAS  FERREIRA  –  Rua  Hans  Staden,  793  –  Centro  –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/946/17 – VATUZI BOTOSI – Rua Benedito Rodrigues Pereira, 223 – Estufa II –
Ubatuba – SP – prédio residencial – cancelado – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/1965/17 – FREDERICO MOLINA – Rua Dom João III, 214 – Centro – Ubatuba –
SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/3154/17 – ALCIDES SILVESTRE DE OLIVEIRA – Rua Orlando Carneiro, 225 –
Centro – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3829/17 – LUIS DOS SANTOS MEGDA  – Rua Dom João III, 919 – Centro –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/3854/17 – Z T V DA CRUZ MERCADINHO EPP – Estrada do Araribá, 247 –
Araribá – Ubatuba – SP – mercado e padaria – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/4750/17 – Z T V DA CRUZ MERCADINHO EPP – Estrada do Araribá, 247 –
Araribá – Ubatuba – SP – mercado e padaria – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/4963/17 – ESPÓLIO DE JOAQUIM DE MORAIS FILHO – Rua Andorinha do
Mar, 171 – Praia Grande – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/6178/17  –  MANOEL ROVENGA  – Rua Poço  Fundo,  318 –  Perequê-Mirim –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/6399/17 – ORGANICENTER EMP. CONSTRUÇÕES LTDA – Rua Domingos
Della Mônica Barbosa, s/nº – Centro – Ubatuba – SP – terreno – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6402/17 – EVANDO ALBERTO LANFREDI – Rua Teodoro Miguel da Silva, LT
B3 – Centro – Ubatuba – SP – terreno – sanou – arquive-se.

Processo SPS/8028/17 – ANA MARIA DOS REIS FONSECA – Rua Praia Domingas Dias, 213 –
Perequê-Açu – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/8029/17 – FABIO MANFREDINI  – Rua Praia Domingas Dias, LT 14 QD 45 –
Perequê-Açu – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/9487/17 – ADALBERTO LEME FERREIRA – Rua Luis Gama, LT 06, 07 e 08 –
Itaguá – Ubatuba – SP – terreno – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/9489/17  –  NATANAEL  RODRIGUES  DA  SILVA  –  Rua  Babaçus,  160  –
Ipiranguinha – Ubatuba – SP – residência – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/9567/17 – GERALDO RUFINO DE LIMA - ME – Rua Conceição, 520, Loja 02 –
Centro – Ubatuba – SP – pet shop – sanou – arquive-se.

Processo SPS/12769/17 – J FELINTO DOS SANTOS PADARIA - ME – Av. Padre Manoel da
Nóbrega, 208 – Perequê-Açu – Ubatuba – SP – padaria, mercearia e lanchonete – inscrito em dívida
ativa – arquive-se.

Processo SPS/12995/17 – A. M. DA SILVA FILHO ME – Av. Governador Abreu Sodré, 294 –
Perequê-Açu – Ubatuba – SP – quiosque de praia – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/13704/17 – GERALDO BENTO DA SILVA – Rua Flamengo, 549 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/14388/17 AP SPS/14388/17 – SONHO DE CRIANÇA LTDA – Av. Iperoig, s/nº –
Centro – Ubatuba – SP – circo – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/14391/17 AP SPS/14648/17 – SONHO DE CRIANÇA LTDA – Av. Iperoig, s/nº –
Centro – Ubatuba – SP – circo – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/14392/17 – FRUTIVERÃO – Rua Manoel Pedro da Costa Filho, 105 – Estufa II –
Ubatuba – SP – alojamento – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/14652/17  –  PROJETO  SEMEAR  CRÊ  COMUNIDADE  TERAPÊUTICA  –
Estrada da Fazenda, 480 – Taquaral – Ubatuba – SP – comunidade terapêutica – inscrito em dívida
ativa – arquive-se.

Processo SPS/14942/17 – MARINA CARDOSO GAMEZ NUNEZ - ME – Rod. SP 55, km 68.5,
700 – Lagoinha – Ubatuba – SP – hotel e restaurante – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/15043/17 – I BOTOSI KUTELAK DROGARIA E PERFUMARIA ME  – Rua
Fragata, 72 – Praia Grande – Ubatuba – SP – drogaria – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/15276/17 – CAROLINA DE ABREU MOURA – Rua Maria Jacinto de Oliveira,
312 – Praia Grande – Ubatuba – SP – mercado – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/15369/17 – JULIANA ANDRADE BATISTA PEREIRA – Av. Marginal, 1186 –
Maranduba – Ubatuba – SP – rotisseria, confeitaria e venda de pratos prontos – sanou – arquive-se.

Processo SPS/15478/17 – UNIMED SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – Av. Leovigildo Dias Vieira,
1066 – Itaguá – Ubatuba – SP – clínica médica – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/409/18 – CLÁUDIO JOSÉ DE VENTURA – Rua Sergipe, 203 – Perequê-Açu –
Ubatuba – SP – residência – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/787/18 – POUSADA GAIVOTAS  – Rua Sargento Euber de Queiros Junior, 39 –
Maranduba – Ubatuba – SP – condomínio – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/789/18 – CONDOMÍNIO VILLAGE 4 – Rua Ten. Manoel Barbosa da Silva, 888 –
Maranduba – Ubatuba – SP – condomínio – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/791/18 – SAMUEL INÁCIO MARTINS – Rua Ten. Manoel Barbosa da Silva, 940
– Maranduba – Ubatuba – SP – condomínio – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/792/18 – VILLAGIO J 970 – Rua Cabo João Monteiro da Rocha, 970 – Maranduba
– Ubatuba – SP – condomínio – cancelado – arquive-se.

Processo  SPS/793/18  –  CHALÉS  CRISMAR  –  Rua  Cabo  João  Monteiro  da  Rocha,  90  –
Maranduba – Ubatuba – SP – condomínio – cancelado – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo  SPS/87/18  –  CONDOMÍNIO SALVADOR  –  Rua  Cabo  Osmar  Cortes  Claro,  75  –
Maranduba – Ubatuba – SP – condomínio – cancelado – arquive-se.

Processo  SPS/1077/18  –  APARTAMENTOS  PRAIA  DE  MARANDUBA  –  Rua  Sargento
Geraldo Santana,  135 e  155 – Maranduba – Ubatuba – SP – prédio residencial  –  cancelado –
arquive-se.

Processo SPS/1082/18 – NELSON MARIO ABRAÃO – Rua Sargento Alcides de Oliveira, 125 –
Maranduba – Ubatuba – SP – chalés – cancelado – arquive-se.

Processo  SPS/1213/18  –  NETDAN INVEST LTDA  –  Rua  Virginia  Lefreve,  215  –  Itaguá  –
Ubatuba – SP – condomínio – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/1277/18  –  ALCIDES  BORTILEDO  SPIRONELLO  –  Rua  Sargento  Geraldo
Santana, 20 – Maranduba – Ubatuba – SP – prédio residencial – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/2247/18 – CONSTANCIA ANTONIA BARBOSA  – Rua Rio Grande do Norte,
51/220 – Usina Velha – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/2256/18 – VALTER DE ALMEIDA CORREIA – Av. Dona Maria Alves, 1412 –
Centro – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/2256/18 – DALVA CÉSAR DA CUNHA – Rua Venezuela, QD A, LT 2 e 3 – Horto
– Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/2488/18 – POUSADA ILHA DE ITAKA – Rua Taubaté, 316 – Itaguá – Ubatuba –
SP – pousada – cancelado – arquive-se.

Processo  SPS/3129/18 – BRÁS LOPES DA SILVA  – Rua dos  Cravos,  158 – Ipiranguinha –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3138/18 – ISABEL STEFANOVA FILET – Rua Oduvaldo Wolms, 90 – Taquaral –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3629/18 – NATALY SOUZA PRANCHES – Av. Vasco da Gama, 250 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Patrícia Sanches Machado
Supervisão de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

Dilei de Brito Nascimento
Secretária Municipal de Saúde

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563